Gemeentelijke monumentenlijst Rotterdam
Gemeente Rotterdam: Aan de inhoud van deze lijst kunnen geen rechten ontleend worden.

Naam/adres
1e Middellandstraat 115-117

1e Stuhlemeijercomplex
2e Stuhlemeijercomplex
A.B.N. Davidsplein 2-4
Abraham Kuyperlaan 27-43
Achterweg 10
Adamshofstraat 149
Adamshofstraat 190
Adriaan Paauwlaan 5-7
Aegidiusstraat 239

Allard Piersonstraat 40

Allegonda M. Gremmerstraat 1

Aristotelesstraat 25-57
Avenue Concordia 111
Avenue Concordia 55
Avenue Concordia 57
Avenue Concordia 98-100
Baan 168

Benedenrijweg 297
Benedenstraat 9-15
Benjamin Franklinstraat 501-515
Bentincklaan 23
Bergsingel 135
Bergsingel 150-152
Bergweg 183

Bergweg 185

Bergweg 187

Bergweg 4-8

Beukelsdijk 101-105

Beukelsdijk 177-179, Jagthuisstraat 30

Beukelsdijk 72-80 Heemraadssingel 79-85
Boezemsingel (Bij 18,19 -24 Tuinhek)
Boezemstraat 450

Boompjes 250

Borgesiusstraat 2-76

Boszoom 60 (Boerderij)

Boszoom 60 (Paardenstal)

Boszoom 60 (Stoephok)

Boszoom 60 (Twee hooibergen)
Boszoom 60 (Twee houten schuren)
Boszoom 60 (Venhoevenbrug)
Boszoom 60 (Voerkuip)

Boszoom 60 (Welput)

Boszoom 60A (Bijgebouw)

Botersloot 25

e R e e R e

Bouwcentrum Complex
Bovenstraat 132
Bovenstraat 176
Bovenstraat 61-63
Bovenstraat 71-73
Bovenstraat 96

Naam(complex)

1e Stuhlemeijercomplex

2e Stuhlemeijercomplex
Synagoge

Abraham Kuyperlaan Complex
Brandgrenspand
Brandgrenspand

RK complex Christus Koning
Brandgrenspand

Nasr Moskee

Politiebureau

Urban Villa's
Evangelische Broedergemeente Rotterdam

Kralingsche Apotheek
Brandgrenspand

Thomsen's Havenbedrijf

Woonhuis Gestel

Van 't Hoff Instituut

Gereformeerde kerk (Bergsingelkerk)

Station Rotterdam-Noord

St. Willibrordkerk

Bijbank van de Nederlandse Bank
Abraham Kuyperlaan Complex
Boerderijencomplex Boszoom 60
Boerderijencomplex Boszoom 60
Boerderijencomplex Boszoom 60
Boerderijencomplex Boszoom 60
Boerderijencomplex Boszoom 60
Boerderijencomplex Boszoom 60
Boerderijencomplex Boszoom 60
Boerderijencomplex Boszoom 60
Boerderijencomplex Boszoom 60
Verenigde Spaarbank (vm. Spaarbank
Rotterdam)

voormalig Bouwcentrum

22-feb-12

Monumentnummer

Voorbeschermd
Deelselectie 2
C-005

C-007

E-209

C-202d

E-236

C-277aa
C-277ab
C-342d
C-277ac
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
Deelselectie 2
C-186a

E-150

E-079

E-080

E-081

C-277a

E-187

E-188

E-283

E-002

E-215

E-118

C-232a

C-232b

C-232c

E-222
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
Deelselectie 2
E-286

E-151

E-144

E-007

C-202a

C-130a

C-130e

C-130f

C-130d

C-130b

C-130i

C-130g

C-130h

C-130c

E-008

C-012
E-189
E-190
E-191
E-192
E-193



Breitnerstraat 94
Buitendijk 111
Buitenhofstraat 145-175

Burgemeester Oudlaan 50 (Administratiegebouw

met Aula)

Burgemeester Oudlaan 50 (Bibliotheek)
Burgemeester Oudlaan 50 (College zalen)
Burgemeester Oudlaan 50 (Faculteiten en
institutengebouw)

Burgemeester Oudlaan 50 (Terrein + kunstwerk)

C.P.Tielestraat 12

Christus Koning Complex
Coolsingel 97
Crooswijksesingel 18-20
Delftseplein 31
Dorpsstraat 326 (Boerderij)
Dorpsstraat 326 (Erf)
Dorpsstraat 326 (Schuur)
Dr. De Visserstraat 1-15
Dr. De Visserstraat 17-37
Dr. Molenwaterplein

Dr. Zamenhofstraat 57
Dresselhuysbrug
Duyststraat 26

Eendrachtsstraat 95
Eendrachtsweg 51-54

Fransen van de Puttestraat 1-85
Fransen van de Puttestraat 2-96
G.J.de Jonghweg 4-6

Gaffelstraat 1-3
Gashouderstraat 27
Gerard Scholtenstraat 129
Glazoenowlaan 12
Glazoenowlaan 3

Groene Kruisweg (Restand Spijkenissebrug)

Groene Kruisweg 819

Groene Kruisweg 950-954 (Brugknechtenwoning)

Groenendaal 47-225
Grotekerkplein 5

Hammerstraat 51-121

Hang 17,18

Havenstraat 6 (Bij Lage Erfbrug)

Heemraadssingel (Bij transformatorhuisje)

Heemraadssingel 149
Heemraadssingel 161-169
Heemraadssingel 194
Heemraadssingel 196
Heemraadssingel 221
Heemraadssingel 223
Heemraadssingel 236-244
Heemraadssingel 24-30, Frank van
Borselenstraat 2-20, Persijnstraat 1-19,
Beatrijsstraat 41-43

H.J. van Wijlenschool voor protestant Chr
basisond.
Erasmus universiteit

Erasmus universiteit
Erasmus universiteit
Erasmus universiteit

Erasmus universiteit
Openbare basisschool de Heemraad

RK complex Christus Koning
Hotel Atlanta

Stationspostkantoor

Boerderij Dijkzicht

Boerderij Dijkzicht

Boerderij Dijkzicht

Abraham Kuyperlaan Complex
Abraham Kuyperlaan Complex
Erasmus Medisch Centrum
Brandgrenspand
Dresselhuysbrug

De Merkez moskee

Abraham Kuyperlaan Complex
Abraham Kuyperlaan Complex
Academie voor Beeldende Kunsten en
Technische Wetenschappen

Ons Huis, onderwijswinkel, buurthuis
Brandgrenspand

Heilige Geesthuis

Woonhuis Leyten

vm. Spijkenissebrug

Oude Tramhuisje

vm. Spijkenissebrug

De Heuvel

Sint-Dominicuskerk of Steigerkerk
Lage Erfbrug

't Heemraadshuys

De Toekomst

E-257

E-194
Voorbeschermd
Deelselectie 2
C-152c

C-152d
C-152b
C-152a

C-152e

Voorbeschermd
Deelselectie 2
C-342

E-088

E-153

E-114

C-233a
C-233c
C-233b
C-202f
C-202e

E-310

C-277q

E-211
Voorbeschermd
Deelselectie 2
E-246

E-252

C-202c
C-202b

E-336

E-272
C-277w
E-217
E-137
E-136
C-237a
E-235
C-237b

E-096

E-127

E-229

E-119

Voorbeschermd
Deelselectie 2

E-287 Voorbeschermd

E-288
E-289
E-290
E-291
E-292
E-293
C-294a
E-295



Heemraadssingel 249
Heemraadssingel 251-253
Heemraadssingel 277
Heemraadssingel 303-311
Heemraadssingel 313
Heemraadssingel 319
Heemraadssingel 323
Heer Vrankestraat 51-53
Hendrik de Keyserstraat 72
Henegouwerplein 14-16

Hermesplantsoen 3

Hoflaan 111

Hoflaan 112

Hoflaan 113-115

Hoflaan 132

Hoflaan 38

Hoflaan 40

Hogedijk 1

Hogedijk 2

Honingerdijk 56
Honingerdijk 64 (Tuinmanswoning)
Honingerdijk 86 (Arboretum)
Hoogstraat 196

Hoogstraat 198

Hoogstraat 200
Huygensstraat 4-32, 1-31

IJsclubdwarsstraat 2-8
Infirmeriestraat 4

Jan de Raadkade 1,2-4
Jan de Raadtkade 13,14-17
Jan de Raadtkade 5,6-8
Jan de Raadtkade 9,10-12
Jan Kuitenbrug
Jeruzalemstraat 95

Johan de Wittlaan 5-9
Jonker Fransstraat 41
Josephstraat 4

Karel Doormanstraat 335
Karl Marxstraat 65
Kasteelweg 52

Kerkbrug

Kettingstraat 74

Kipstraat 52-54
Korfmakersstraat 80

Kortenaerstraat 55-65

Kossel

Kralinger Esch 11

Kralingse Plaslaan (Bij fontein)

Kralingse Plaslaan (Bij Park Rozenburg)

Kralingse Plaslaan 7
Kralingseweg (Bij fontein)
Kralingseweg 185
Kralingseweg 200

Lijnbaan 148-150

Louise de Colignylaan 121-169
Louise de Colignylaan 21-69
Louise de Colignylaan 71-119
Lumeystraat 33-35

Rotterdamse Volksuniversiteit

Evangelisch-Lutherse kerk
Burgerhotel 'De Zon'
Christelijke Scholengemeensch.
Henegouwerplein

't Oude Tramhuys

Hogere Economische School
Voormalig Kralingsch Volkshuis

Arboretum Trompenburg
Arboretum Trompenburg
Blokker

voorheen Lampe

Peek & Cloppenburg
Wooncomplex De Vlinder

Brandgrenspand

Arbeiderswoningen Jan de Raadtkade
Arbeiderswoningen Jan de Raadtkade
Arbeiderswoningen Jan de Raadtkade
Arbeiderswoningen Jan de Raadtkade
Jan Kuitenbrug

Jeruzalemkerk

RK complex Christus Koning
Brandgrenspand

Augustinusschool voor RK basisonderwijs

Una Sancta

Brandgrenspand

Openbare basisschool De Korf

De Kossel |

Kralingsch zwembad

Park Rozenburg (Fontein het Oosten)
Park Rozenburg

Fontein de Kikker

Villa Veder

golfclub Kralingen
meubelmagazijn H.H. de Klerk

Kerkgebouw 'De Christengemeenschap'

E-296
C-297a
E-298
C-299
C-299f
E-300
E301
E-220
E-147
Voorbeschermd
Deelselectie 2
E-338
E-143
E-154
E-155
E-082
E-156
E-157
E-014
E-015
E-145
C-158a
C-158b
E-094
E-093
E-098
Voorbeschermd
Deelselectie 2
E-159
C-277r
C-238a
C-238d
C-238b
C-238c
C-337a
E-160
C-342c
C2771
E-273
E-099
E-195
E-196
E-231
C-2770
E-091
Voorbeschermd
Deelselectie 2
E-276
C-006
E-161
C-162d
C-162a
E-163
E-164
E-128
E-148
E-106
C-167c
C-167a
C-167b
E-213



Lusthofstraat 72-76

Lusthofstraat 78-80

Mariniersweg 1-55
Mathenesserdijk (bij schoorsteen)
Mathenesserdijk 430
Mathenesserdijk 455-457
Mathenesserdijk 481-483
Mathenesserhof 1,2-30

Mathenesserlaan 145
Mathenesserlaan 155-157

Mathenesserlaan 205-211, 's-Gravendijkwal 100-

104

Mathenesserlaan 262-264

Mathenesserlaan 297-299

Mathenesserlaan 329, Heemraadssingel 261
Mathenesserlaan 331-335

Mathenesserlaan 342-348, Heemraadssingel 234

Mathenesserlaan 439
Mathenesserlaan 459
Mauritsstraat 167-173
Mauritsstraat 36
Mauritsstraat 98
Mauritsweg 24
Mauritsweg 28, 29
Mauritsweg 36

Meent 115-133
Meent 88

Meentbrug
Mozartlaan 145

Nieuwe Binnenweg 160-164, Saftlevenstraat 1-7

Nieuwe Binnenweg 19

Nieuwe Binnenweg 29

Nieuwe Binnenweg 31-35

Nieuwe Binnenweg 345, Heemraadssingel 260
Nieuwe Binnenweg 360

Nieuwe Crooswijkseweg 123-125 (Begraafplaats

+ Arcade)
Nieuwe Crooswijkseweg 123-125 (Grafkapel
Jamin)

Nieuwe Crooswijkseweg 123-125 (Poortgebouw)

Nieuwemarkt 1

Noordeinde 32

Noorderbrug
Noorderkanaalweg 20-22
Noordplein 1-71

Noordplein 93

Noordsingel (bij Zomerhofbrug)
Noordsingel (Burgemeester Roosbrug)
Noordsingel 103-105
Noordsingel 70

Noordsingel 94

Nootdorpstraat 4-6
Offenbachlaan 5

Mathenesserhof

Westerpaviljoen

'Koninklijke Instrumenten Fabriek 1856
Brandgrenspand
Brandgrenspand
Brandgrenspand

voormalig Stadstimmerhuis
De Nederlanden van 1845
Meentbrug

Bungalow Hoogerheide

cafA®© rest. Rotown
St. Jansplaats
Huize Antonius
cafA© Capitol

R.K. Begraafplaats
R.K. Begraafplaats
R.K. Begraafplaats

Erasmusbibliotheek
Brandgrenspand
Noorderbrug
Algemene Rotterdamse Roeivereniging 'Skadi'
noordelijk rioolgemaal
Zomerhofbrug
Boomtakkenbrug
Brandgrenspand
Brandgrenspand

Kerk Heilige Familie
Villa Van Buchem

C-168a

C-168b

E-097
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
Deelselectie 2
E-275

E-343

E-256

E302
E-303
C-304a
C-304b
C-294b

E-305
E-306
E-250
C-277dd
C-277c
C-277f
E-245
E-242
E-124
E-102
E-282
E-138
E-258

E-270

E-271

E-279
Voorbeschermd
E-307

C-169a

C-169c
C-169b

E-254
C-277u
E-225
E-216
C-218a
E-219
E-226
E-228
E-230
C-277k
C-277j
C-214a
E-139



Olympiaweg 395
Olympiaweg 50
Oostmaaslaan 255
Oostmaaslaan 950-952
Oostmaasstraat 61
Oostzeedijk 252-268 (Joodse begraafplaats)
Oostzeedijk 364
Oostzeedijk 90
Oostzeedijk Beneden 161
Oude Binnenweg 102
Oude Binnenweg 120
Oude Binnenweg 132
Oude Binnenweg 135-139
Oude Binnenweg 150
Oudedijk 222
Oudehoofdplein 4
Oudorpweg 21

Overblaak 22-110
Pannekoekstraat 46-48
Parklaan 26

Parklaan 28

Parklaan 5

Parkstraat 10
Persoonshaven (Bij 906) (Schoorsteen met
waterreservoir)

Persoonshaven 906 (Kleine en grote gashouder)

Pijnackerplein (Bij 49 Muziekpaviljoen)
Plantagelaan 3

Plantageweg 35

Plaszoom 7-9

Platostraat 116-148

Platostraat 264-296

Pootstraat 43

Prinses Beatrixplantsoen 10
Prinses Beatrixplantsoen 22
Prinses Beatrixplantsoen 24
Prinses Beatrixplantsoen 31
Raephorststraat 2

Ringdijk 43 (Baarhuisje)
Ringdijk 43 (Begraafplaats+hek)
Robert Baeldestraat 61-219
Rochussenstraat 20
Rochussenstraat 305-347
Rochussenstraat 355-397
Roo-Valkstraat 26
Scheepstimmermanslaan 11
Schepenstraat 100
Schepenstraat 67-69
Schepenstraat 71 (Kosterswoning)
Schiedamsedijk 155,156-200
Schiedamsesingel 161-163
Schiedamsesingel 165
Schiedamseweg 1-3

Schiedamseweg 19
Schiedamseweg 36-48

Schiedamseweg 7-13
Schiekade 14

Scholengemeenschap 'Nicolaas Witsen
Stadion Feijenoord

Brandgrenspand

vm. Oecumenisch Centrum
Brandgrenspand

Brandgrenspand

Brandgrenspand
Brandgrenspand

Brandweerhuisje

Kubuswoningen

Handelshuis
Svenska Sjomanskyrkan

Voormalige gemeentelike gasfabriek Feijenoord

Voormalige gemeentelike gasfabriek Feijenoord

Muziektent
Roeivereniging Nautilus
Brandgrenspand

Urban Villa's

Urban Villa's

Woonhuis Groosman
Woonhuis Wagschal
Woonhuis Uitenbroek
Woonhuis Tol

vm. Algemene begraafplaats Schiebroek
vm. Algemene begraafplaats Schiebroek
Plantageflat

Old Dutch

Brandgrenspand

Raad van Arbeid
Prinsekerk
Prinsekerk
MAASTORENFLAT

Prinses theater

Kantoorgebouw 'De Vooruitgang'

E-197
E-022
C-277ad
E-170
C-277z
C-277s
E-171
E-172
C-277t
C-277b
E-249
E-248
E-251
E-247
E-173
E-340
E-149
E-285
E-101
E-311
E-312
E-313
E-314
C-010A

C-010B

E-224

E-174

C-277p

E-146

C-186b

C-186¢

E-176

E-131

E-132

E-133

E-135

E-223

C-239%

C-239a

E-117

E-281

C-308a

C-308b

C-277h

E-263

E-208

C-002a

C-002b

E-110

E-315

E-028
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
E-201



Schiekade 73

Schiekade 830

Schietbaanbrug (Heemraadssingel)
Schietbaanlaan 118

Schietbaanstraat 10
Schietbaanstraat 26

Schimmelpenninckstraat 17
Schopenhauerweg 1
Schouwburgplein 50
's-Gravendijkwal (Bij 58 Monument)
's-Gravendijkwal 108
's-Gravendijkwal 148-160
's-Gravendijkwal 7

's-Gravendijkwal 73
's-Gravendijkwal 85-87

's-Gravenweg 145
's-Gravenweg 190
's-Gravenweg 262
's-Gravenweg 421
's-Gravenwetering 49
Sionstraat 33

Soetensteeg 1,2-61
Spiegelnisserbrug

Sportlaan 1

Stadhuisplein 27-37
Statenbrug

Statenlaan 12

Statenplein 1

Statensingel (Bij 109 Gemaal)
Statensingel 165-171
Statensingel 185-193
Straatweg 171

Straatweg 230

Suze Groeneweglaan 13-331

Taborstraat 15

Teilingerstraat (Bij .. 8-hoekig gebouwtje)

Teilingerstraat 16
Teilingerstraat 83
Terbregseweg 1
Tsjaikofskilaan 5

van Aerssenbrug

van Beuningenbrug

Van Galenbrug

Van Oldenbarneveltstraat 116
Van Vollenhovenstraat 17
Van Vollenhovenstraat 19
Van Vollenhovenstraat 23
Van Vollenhovenstraat 27
Van Vollenhovenstraat 31
Van Vollenhovenstraat 33
Van Vollenhovenstraat 34
Van Vollenhovenstraat 7
Velsenluststraat 7-11, Beukelsdijk 69

Veurstraat 1

vm. Kantoor De Nationale

De voorpost. Scholengemeenschap voor Lager
Beroepsonderwijs

De Doelen
Van 't Hoffmonument
Bank Mees en Hope

Gymnastiek- Bewaarschool

Opzichterswoing Non Plus Ultra

Kralinger Zicht

Brandgrenspand
R.V.S.-flat

Statenbrug

RK complex Christus Koning
RK complex Christus Koning
Gemaal

Hoeve Vruchtenburg

Villa 'Elizabeth’

Woongebouw voor alleenwonenden en
onvolledige gezinnen

Brandgrenspand

Telefoonkabelhuisje

Brandgrenspand

Brandgrenspand

Woonhuis de Klerk
van Aerssenbrug

van Galenbrug
Brandgrenspand

Hotel Olympic

Oranje Nassauschool voor Chr Basisonderwijs

Pastorie Heilige Familie

E-030

E-116

C-309a
Voorbeschermd
Deelselectie 2
E-284

E-274

E-212

E-199

E-115

E-253

E-260

E-259
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
Deelselectie 2
Voorbeschermd
Deelselectie 2
E-177

E-241

E-178

E-341

E-179

C-277v

E-103

E-180

E-129

E-100

E-203

C-342b
C-342a

E-207

C-204b
C-204a

E-087

E-086
Voorbeschermd
Deelselectie 2
C-277x

E-227

C-227i
C-277g

E-017

E-140

E-210

E-206

E-181

C-277e

E-316

E-317

E-318

E-319

E-320

E-321

E-322

E-323
Voorbeschermd
Deelselectie 2
C-214b



Vijverbrug (Bij park Rozenbrug)
Vijverweg 1 (Vijverzicht)

Vijverweg 3
Vijverweg 5
Vijverweg 7

Voormalige gemeentelijke gasfabriek Feijenoord

(Terrein)
Voorschoterlaan 73
Vredehofstraat 74

Vredehofweg 59

Waldeck de Pyrmontbrug (Bij Park Rozenburg)

Wandelbrug (Heemraadssingel)

Weena 760
Westblaak 14-22
Westblaak 19-61
Westblaak 4-12
Westerlaan 1
Westersingel 104
Westersingel 107
Westersingel 109
Westersingel 14
Westersingel 15
Westersingel 16
Westersingel 17
Westersingel 3
Westersingel 317-319

Westersingel 48
Westersingel 91
West-Kruiskade 1
Westplein 12,13-14
Westplein 5
Westplein 6
Westplein 7
Westplein 8
Westzeedijk 124
Westzeedijk 251-295
Westzeedijk 497
Weteringstraat 359
Wijnhaven 107
Wilhelminakade 52-58
Willem Ruyslaan 5
Willemskade 13

Witte de Withstraat 16
Witte de Withstraat 38
Witte de Withstraat 40
Witte de Withstraat 45
Witte de Withstraat 50

Witte de Withstraat 5-23

Witte de Withstraat 63
Woelwijkstraat 1-11
Wollefoppenstraat 75
Wytemaweg 25
Zoutziedersstraat 18-20

Zuider Kerkedijk 296

Zuider Kerkedijk 296 (Schuur)

Park Rozenburg

Voormalige gemeentelike gasfabriek Feijenoord

Gebouw der Kralingsche Werkliedenvereeniging
Vrijheid door Broederschap Anno 1887

Park Rozenburg

voormalig Bouwcentrum

voormalig Scala
Grotiushuis

Nijenburgh
Parckhove
Trost
Brandgrenspand

[.C.1. (Imperial Chemical Industries)
pakhuizen Celebes, Java, Borneo en Sumatra

Brandgrenspand

oorspronkelijk: Stichting Apostolaat ter Zee

*Stella Maris'

Het Eigendom

Eerste Rotterdamse HBS voor meisjes

NRC-gebouw

Brandgrenspand

Gymnasium Erasmianum
De Brunt basisschool, voorheen school met den

bijbel

C-162c
C-182a
C-182b
C-182c
C-182d
C-010

E-183
E-184

E-185
C-162b

C-309b
C-012B
E-121
E-108
E-107
E-324
E-325
E-326
E-040
E-264
E-265
E-266
E-234
E-262
E-327

E-267
E-328
E-255
E-329
E-330
E-331
E-332
E-333
E-334
E-335
E-240
C-277n
E-111
E-278
C-277y
E-120

E-104

E-268

E-269

E-243

E-244

E-109

E-280

C-218b
C-277m

E-261
Voorbeschermd
Deelselectie 2
C-200a
C-200b



Zwaanshals 260 - E-221



